
 
  

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» июля 2023 г.                                                                                      № 316 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 

Единой Всероссийской классификации, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, 

Положением по физической культуре и спорту Администрации г.Улан-Удэ, 

утвержденным решением сессии Улан-Удэнского городского Совета 

депутатов № 320-30 от 27.04.2017 и на основании ходатайств спортивных 

организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить II спортивный разряд следующим спортсменам по виду 

спорту: 

«баскетбол» 

1. Бухольцева Полина Николаевна 25.05.2009 

2. Никифорова Полина Антоновна 14.04.2009 

3. Плюснина Яна Владиславовна 19.04.2009 

4. Власова Кристина Леонидовна 04.02.2009 

5. Тихонравова Елизавета Михайловна 05.01.2009 

6. Гладышева Илона Евгеньевна 07.02.2009 

7. Григорьев Александр Иванович 02.05.2009 

8. Аюшиев Арсалан Александрович 18.01.2009 

9. Конышин Алексей Александрович 29.03.2009 

10. Александров Кирилл Андреевич 03.01.2009 

11. Тугарин Антон Константинович 26.03.2009 

 

«спортивное ориентирование» 

1. Гыргееву Глебу Баировичу, 2010 г.р. 

 

«лыжные гонки» 

1. Калужских Вадим Дмитриевич 2009 

2. Захаров Олег Александрович  2007 

 

2. Присвоить III спортивный разряд следующим спортсменам по виду 

спорту: 

«баскетбол» 

1. Глухова Александра Николаевна 10.08.2009 

2. Кондратьева Карина Витальевна 23.07.2009 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

 Бэеын тамирай ба спортын  

талаар хэлтэс 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Управление  

по физической культуре и спорту 

 

 



3. Кузнецова Софья Сергеевна 22.09.2009 

4. Вокина Елизавета Алексеевна 21.11.2009 

5. Рыбкина Арина Олеговна 29.12.2009 

6. Шумкова Ирина Алексеевна 18.09.2009 

7. Костюнин Матвей Евгеньевич 06.10 2009 

8. Русин Александр Евгеньевич  09.06.2009 

9. Смелый Данил Евгеньевич 02.07.2009 

10. Негодин Матвей Леонидович 25.07.2009 

11. Черняяв Иван Юрьевич 23.06.2009 

12. Смолянинова Мария Олеговна 25.04.2006 

13. Ануфриева Софья Юрьевна 25.10.2006 

14. Овчинникова София Алексеевна 14.05.2007 

15. Оканина Александра Сергеевна 28.05.2009 

16. Матыпов Эрдэм Дмитриевич 2009 

17. Забанов Алдар Саянович 2009 

18. Батурин Арсентий Романович 2009 

19. Ухинов Чимит Баторович 2009 

20. Турчанинов Роман Андреевич 2009 

21. Кобылкин Никита Семёнович 2009 

22. Разуваев Вадим Эрдэнэсухович 2009 

23. Тетерин Богдан Евгеньевич 2009 

 

«лыжные гонки» 

1. Кокорина Мария Евгеньевна 2010  

2. Харькова Маргарита Николаевна 2007 

3. Клочихин Иван Сергеевич 2009 

4. Цыденжапов Тимур Очирович 2009 

5. Фикс Константин Евгеньевич 2007 

6. Гладышев Сергей Николаевич 2007 

 

«фигурное катание» 

1. Богомазова Наталия Владимировна, 11.09.2009 г.р. 

 

3. Подтверждение III спортивного разряда следующим спортсменам по 

виду спорту: 

«Спорт лиц с поражением ОДА» 

 

- дисциплина – пауэрлифтинг 

1. Колодику Сергею Юрьевичу, 1982 г. 

 

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 И.о. начальника Управления                                                 О.Ю. Эрдынеева 


